
VERBALE DI DELIBERAZIONE n. 578
U.O. Tecnico Patrimoniale

Responsabile del procedimento: Fabrizio Landi

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

Il giorno 28 Dicembre 2018 presso la sede legale,  il Direttore Generale Dott.
Luigi Ablondi ha adottato la seguente deliberazione

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2019-2021

con l'assistenza del Direttore Amministrativo Dr. Guido Avaldi che svolge le
funzioni di Segretario.

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione
all'Albo, ove rimarrà  per 15 giorni consecutivi.

Dal 02/01/2019 al 16/01/2019

                                                                        f.to Il Direttore Amministrativo
                                                                                 Dr. Guido Avaldi

Crema, 02/01/2019
 



 

Pagina 1 di 3 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visti: 
- la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
- il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture 

e servizi” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163” per quanto ancora vigente; 
- la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.i.; 
- la Legge regionale del 30 dicembre 2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia 

di sanità” e s.m.i.; 
- la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: 

modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo 
unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

- il Decreto ministeriale delle Infrastrutture e Trasporti 11/11/2011 n. 4509 nuova 
programmazione triennale dei lavori pubblici; 

 
Visto l’art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 nel quale si dispone che, per le attività di 
realizzazione dei lavori disciplinati dalla legge medesima, purché di importo singolo pari o 
superiore a 100.000,00 euro, gli enti pubblici siano tenuti, preventivamente, a predisporre ed 
approvare, nell’esercizio delle loro autonome competenze, un programma triennale ed i suoi 
aggiornamenti annuali unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 
 
Richiamato che, sempre ai sensi dello stesso art. 21, comma 3 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016, per i 
lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 di euro, ai fini dell’inserimento nell’elenco annuale, 
le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica; 

Richiamato che con decreto Ministeriale delle Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei 
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, sono state approvate sia la procedura che gli 
schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

 
Richiamata la deliberazione n. 53 del 12/02/2018 avente ad oggetto “Adozione Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2018-2020 ed elenco annuale 2018” con la quale si adottavano le 
schede relative al programma triennale e l’elenco annuale dei lavori triennio 2018-2020; 
 
Rilevata la necessità di creare un nuovo programma triennale 2019-2021 ed un nuovo elenco 
annuale; 
 
Ritenuto in applicazione alle norme sopra citate, di adottare lo schema di programma triennale e 
l’elenco annuale dei lavori di competenza dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema; 
 
Visto il programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021 dell’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale di Crema, allegato 1 al presente atto deliberativo, quale parte integrante e sostanziale, 
composto dai seguenti documenti: 

- Scheda A: “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”; 



 

Pagina 2 di 3 
 
 

- Scheda B: “Elenco delle opere incompiute”; 
- Scheda C: “Elenco degli immobili disponibili”; 
- Scheda D: “Elenco degli interventi del programma”; 
- Scheda E: “Interventi ricompresi dell’elenco annuale”; 
- Scheda F: “Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati”; 
 
Considerato che il Responsabile della stesura del programma è l’Ing. Fabrizio Landi, quale 
Direttore dell’U.O. Tecnico Patrimoniale; 
 
Dato atto che gli effettivi impegni di spesa sono subordinati alla copertura finanziaria per ciascun 
anno di riferimento del programma triennale e per ogni intervento individuato dallo stesso; 
 
Preso atto che questa Azienda si riserva l’aggiornamento del programma triennale in funzione delle 
eventuali nuove fonti di finanziamento; 
 
Verificato che, per la redazione dell’elenco annuale 2019 e conseguentemente anche il piano 
triennale 2019-2021, sono state attuate tutte le procedure previste dalla normativa; 
 
Dato atto altresì, che il presente provvedimento è adottato su proposta del Direttore dell’U.O. 
Tecnico Patrimoniale, Ing. Fabrizio Landi; 
 
Atteso che il citato Direttore dell’U.O. Tecnico Patrimoniale, Ing. Fabrizio Landi, attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento, nonché la conformità del disposto dell’art. 13, 
comma 17, L.R. 30/12/2009, n. 33; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore dell’U.O. 
Programmazione Bilancio Contabilità; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e 
del Direttore Sociosanitario; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare ed adottare il programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021  
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema, allegato 1 al presente atto deliberativo, 
quale parte integrante e sostanziale, composto dai seguenti documenti: 

- Scheda A: “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”; 
- Scheda B: “Elenco delle opere incompiute”; 
- Scheda C: “Elenco degli immobili disponibili”; 
- Scheda D: “Elenco degli interventi del programma”; 
- Scheda E: “Interventi ricompresi dell’elenco annuale”; 
- Scheda F: “Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati”; 
 

2. di dare atto che il Responsabile della stesura del programma è l’Ing. Fabrizio Landi, quale 
Direttore dell’U.O. Tecnico Patrimoniale; 
 

3. di stabilire che gli effettivi impegni di spesa sono subordinati alla copertura finanziaria per 
ciascun anno di riferimento del programma triennale e per ogni intervento individuato nello 
stesso; 



 

Pagina 3 di 3 
 
 

 
4. di dare atto che questa Azienda si riserva l’aggiornamento del programma triennale in 

funzione delle eventuali nuove fonti di finanziamento; 
 

5. di trasmettere il presente al Collegio Sindacale dell’Azienda; 
 

6. di stabilire che il presente atto è immediatamente esecutivo in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale; 
 

7. di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art.18 comma 9 della L.R. n. 33 del 30/12/2009, 
sull’Albo dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 
Il Direttore Generale 
f.to Dott. Luigi Ablondi 

 
Il Direttore Amministrativo 
f.to Dott. Guido Avaldi 

 
Il Direttore Sanitario 
f.to Dott.ssa Ermanna Derelli 

 
Il Direttore Sociosanitario 
f.to Dott.ssa Maria Gloria Mencatelli 

 
 



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE
VINCOLATA PER LEGGE

2.699.919,99 5.339.000,00 1.063.724,51 9.102.644,50

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE
CONTRAZIONE DI MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 721.060,54 0,00 0,00 721.060,54

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL
DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO
CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 3.420.980,53 5.339.000,00 1.063.724,51 9.823.705,04

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno

Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

Il referente del programma
LANDI FABRIZIO



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione Opera

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'amministrazio

ne
(Tabella B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo ultimo
SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Cessione a titolo
di

corrispettivo per
la

realizzazione di
altra

opera pubblica ai
sensi

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione
, riqualificazione

ed eventuale
bonifica del sito

in caso di
demolizione

Parte di
infrastruttura

di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

Il referente del programma
LANDI FABRIZIO

Note:

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

Tabella B.1

1.priorità massima

2.priorità media

3.priorità minima

Tabella B.1  bis

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

3.sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

6. società partecipate o di scopo

7. contratto di disponibilità

8. altro

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)

3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)

4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)

Tabella B.2 bis

1.no

2.si

3. si, CUI non ancora attribuito

4. si, interventi o acquisti diversi



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI intervento
(2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione -
CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a titolo
corrispettivo ex

art.21
comma 5 e

art.191 comma
1

(Tabella C.1)

Concessi in diritto
di

godimento, a titolo
di

contributo ex
articolo 21 comma

5
(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziamento e
la realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990 s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL
201/2011,

convertito dalla L.
214/2011

(Tabella C.3

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta

di
cui si è dichiarata

l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno
Secondo anno

Terzo anno
Annualità

successive
Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

Il referente del programma
LANDI FABRIZIO

Note:

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1

1.no

2.parziale

3.totale

Tabella C.2

1.no

2. si, cessione

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente

Tabella C.3

1. no

2. si, come valorizzazione

3. si, come alienazione

Tabella C.4

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente
pubblico

2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una
funzione pubblica

3. vendita al mercato privato

4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervento
- CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale

si prevede di
dare avvio

alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento
(4)

Lotto
funzion

ale
(5)

Lavoro
comples

so
(6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzaz
ione -
codice
NUTS

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabell
a D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su
annualità

successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervent
o (10)

Apporto di capitale privatoScadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventua
le

finanziamen
to derivante

da

Importo
Tipologia

(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)

I016293501982
01900010

G91E14000280
005

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A RISTRUTTUR
AZIONE CON
EFFICIENTA
MENTO
ENERGETIC
O

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA -
PROTEZIONE PASSIVA -
DEL MONOBLOCCO DEL
P.O. DI CREMA

PRIORITA
MASSIMA

721.060,54 0,00 0,00 0,00 2.314.000,00 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900009

G97E08000130
003

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A RISTRUTTUR
AZIONE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

ADEGUAMENTO
STRUTTURALE E
IMPIANTISTICO DEL P.O.
DI CREMA - III STRALCIO

PRIORITA
MASSIMA

1.052.801,90 0,00 0,00 0,00 5.313.588,45 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900008

G94H15002350
002

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A RISTRUTTUR
AZIONE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

RISTRUTTURAZIONE
LABORATORI REPARTO
DI FARMACIA DEL P.O. DI
CREMA

PRIORITA
MASSIMA

94.379,54 0,00 0,00 0,00 400.000,00 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900007

G91B16000600
003

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A RISTRUTTUR
AZIONE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA
ANTINCENDIO DEL P.O.
DI CREMA

PRIORITA
MASSIMA

800.000,00 2.500.000,00 404.906,74 0,00 3.765.000,00 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900006

G98I160000400
02

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A RISTRUTTUR
AZIONE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

RISTRUTTURAZIONE
REPARTO DI
PSICHIATRIA E
AMPLIAMENTO DEL
PRONTO SOCCORSO
DEL P.O. DI CREMA

PRIORITA
MASSIMA

45.559,17 1.000.000,00 115.517,77 0,00 1.195.500,00 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900005

G92C17000150
002

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A MANUTENZI
ONE
STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

ADEGUAMENTO
IMPIANTO UTA REPARTO
DI ISTOLOGIA DEL P.O.
DI CREMA

PRIORITA
MASSIMA

106.638,31 0,00 0,00 0,00 110.903,32 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900004

G97H18000070
002

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A RISTRUTTUR
AZIONE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

RISTRUTTURAZIONE
DEL SERVIZIO
PEDIATRICO DEL P.O. DI
CREMA

PRIORITA
MASSIMA

100.000,00 1.000.000,00 543.300,00 0,00 1.644.500,00 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900003

G96G18000000
002

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A MANUTENZI
ONE
STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

ADEGUAMENTO SALA
TAC

PRIORITA
MASSIMA

140.541,07 0,00 0,00 0,00 160.820,00 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900002

G92C18000190
002

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A RISTRUTTUR
AZIONE

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

COMPLETAMENTO
OPERE DI
ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO DEL P.O.
DI CREMA

PRIORITA
MASSIMA

50.000,00 839.000,00 0,00 0,00 889.000,00 31-12-2018 0,00

I016293501982
01900001

G45F18001010
002

2019 LANDI FABRIZIO SI 0 030 019 035 ITC4A MANUTENZI
ONE
STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTURE
SOCIALI SANITARIE

RIMOZIONE LASTRE IN
CEMENTO/AMIANTO E
CONNESSO
RIFACIMENTO DELLA
COPERTURA

PRIORITA
MEDIA

310.000,00 0,00 0,00 0,00 310.000,00 31-12-2018 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

Il referente del programma
LANDI FABRIZIO

Note:

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della
prima annualità del primo proramma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)



(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

Tabella D.1

Tabella D.2

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia
intervento per natura intervento 03= realizzazione

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

Tabella D.3

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)

4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

Tabella D.4

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

6. società partecipate o di scopo

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di
bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

7. contratto di disponibilità

8. altro

Tabella D.5

5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP
Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento
Importo annualità

Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di priorità Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o variato a
seguito di modifica programma (*)

I01629350198201900010 G91E14000280005 RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA -
PROTEZIONE PASSIVA -
DEL MONOBLOCCO DEL
P.O. DI CREMA

LANDI FABRIZIO 721.060,54 2.314.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

I01629350198201900009 G97E08000130003 ADEGUAMENTO
STRUTTURALE E
IMPIANTISTICO DEL P.O.
DI CREMA - III STRALCIO

LANDI FABRIZIO 1.052.801,90 5.313.588,45 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

I01629350198201900008 G94H15002350002 RISTRUTTURAZIONE
LABORATORI REPARTO
DI FARMACIA DEL P.O. DI
CREMA

LANDI FABRIZIO 94.379,54 400.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

I01629350198201900007 G91B16000600003 ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA
ANTINCENDIO DEL P.O.
DI CREMA

LANDI FABRIZIO 800.000,00 3.765.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

I01629350198201900006 G98I16000040002 RISTRUTTURAZIONE
REPARTO DI
PSICHIATRIA E
AMPLIAMENTO DEL
PRONTO SOCCORSO

LANDI FABRIZIO 45.559,17 1.195.500,00 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

I01629350198201900005 G92C17000150002 ADEGUAMENTO
IMPIANTO UTA REPARTO
DI ISTOLOGIA DEL P.O.
DI CREMA

LANDI FABRIZIO 106.638,31 110.903,32 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

I01629350198201900004 G97H18000070002 RISTRUTTURAZIONE
DEL SERVIZIO
PEDIATRICO DEL P.O. DI
CREMA

LANDI FABRIZIO 100.000,00 1.644.500,00 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA' TECNICO
- ECONOMICA:
"DOCUMENTO
FINALE".

I01629350198201900003 G96G18000000002 ADEGUAMENTO SALA
TAC

LANDI FABRIZIO 140.541,07 160.820,00 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

I01629350198201900002 G92C18000190002 COMPLETAMENTO
OPERE DI
ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO DEL P.O.
DI CREMA

LANDI FABRIZIO 50.000,00 889.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MASSIMA SI NO PROGETTO
DEFINITIVO

I01629350198201900001 G45F18001010002 RIMOZIONE LASTRE IN
CEMENTO/AMIANTO E
CONNESSO
RIFACIMENTO DELLA
COPERTURA

LANDI FABRIZIO 310.000,00 310.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO
NORMATIVO

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA' TECNICO
- ECONOMICA:
"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE
ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

Il referente del programma
LANDI FABRIZIO

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualità ambientale

COP - Completamento Opera Incompiuta

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma



VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più
utilizzabili

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".

2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".

3. progetto definitivo

4. progetto esecutivo

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualità urbana

Tabella E.2



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON
AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE CREMA

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
LANDI FABRIZIO


